14. Betot uuarlichō thaz ni uuerde iuuuer fluht in uintar oda in sambaztag. Ist thanne arabeit mihil, sulih so ni uuas fon mittilgarter anaginne io unzan nu noh elichor ni uuirdit.

15. Inti uuerdent zeichan in sunnun<sup>1</sup> inti in manen intin sterron,<sup>2</sup> inti in erduin thrucnessse thiotono<sup>3</sup> thuruh thaz githuor liodares seuues<sup>4</sup> inti uuazzaro<sup>5</sup> fiozentero, thorren-ten mannon thurah forahta inti 25 beitunga, thie dar quement alleru uueralti.

16. Inti nibi bicurcite<sup>6</sup> uarin-thie taga, ni uuari heil al fleisc: oh thurah thie gicoranon (254) uuerdent gicurzite thie taga.

17. Thanne oba uuer quæde: senu hier ist Christus oda thár, ni curit gilouban: erstan-tent lugge Christa inti lugge uuizzagon inti gebent mihiu zeichan inti uuntar, so thaz in irridon uuerdent gileitit, ob iz mag uuesan, ioh thie gicora-40 non. Senu ih sagetaz iu bifora.

26. Si ergo dixerint vobis: ecce in deserto est, nolite exire: ecce in penetrabilibus, nolite credere. 27. Sicut enim fulgor exit ab oriente et paret usque in occidente, ita erit et adventus filii hominis.

28. Statim autem post tribulationem dierum illorum sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stelle cadent de caelo, et virtutes caelorum commovebuntur. 29. Et tunc parebit signum filii hominis in caelo, (255) et tunc plangent se omnes tribus terræ, et videbunt filium hominis venientem in nubibus caeli cum virtute multa et maiestate. 30. Et tunc mittet angelos suos cum tuba et voce magna, et congregabunt electos eius a quatuor ventis, a summis caelorum usque ad terminos eorum.

L. 21, 28. His autem fieri incipientibus respicite et ele<sup>2</sup>cate<sup>2</sup> capita vestra, quoniam adpropinquat redemptio vestra.

*Mt. 24, 32.* Ab arbore autem fici discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit et folia nata, (L. 21, 29.) et omnes arbores<sup>3</sup> 30. cum producunt<sup>4</sup> iam ex se fructum, scitis quoniam prope est estas.

*Mt. 24, 33.* Ita et vos cum videritis haec omnia fieri, scitote quia prope est in ianuis.

18. Oba sie īu quendent: senu in theru vvuoſtinnu ist, ni curit uzgangā: senu in fartstetin, ni curit gilouban: soso blekezunga uzgengit<sup>1</sup> fon óstana inti offanota<sup>2</sup> sih unz anan ueestana, so ist thiu cunſpt thes mannes sunes.

19. Sliumo after<sup>3</sup> arbeiti therotago sunna uuirdit bifinſtrit, inti mano ni gibit ein lioh, inti sterron fallent fon himile, inti megin himilo<sup>4</sup> sint giruorit. Inti thanne erougit sih zeichan thes mannes sunes in himile, (255) inti thanne vvuoſit sih allu erdcunnu, inti gisehent mannes sun comentan in himiles uuolkanon mit managemo megine inti mihilnesse. Thanne sentit sine engila mit trumbun mit<sup>5</sup> mihileru stemmu, inti gisanant sine gicoranon fon fior uuinton, fon bohi himilo 25 io unz iro enti.